

§ 7 Remiss ”Allmänhetens insyn avseende kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare jämte revidering av klausul om meddelarfrihet och meddelarskydd”

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 104-2088/2016, för yttrande senast den 30 juni 2017

Dnr 1.5-598/2017

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen ”Allmänhetens insyn avseende kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare jämte revidering av klausul om meddelarfrihet och meddelarskydd”.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-05-22.

Den 1 januari 2017 trädde en ny lag i kraft - Lag (2016:749) om särskilt skydd mot repressalier för arbetstagare som slår larm om allvarliga missförhållanden i arbetsgivarens verksamhet. Ytterligare en ny lag träder i kraft den 1 juli 2017 - Lag (2017:151) om meddelarskydd i vissa enskilda verksamheter. Stadsledningskontoret har utifrån uppdrag från kommunfullmäktige och ny lagstiftning arbetat fram förslag till riktlinjer och klausul för allmänhetens insyn samt reviderad klausul om meddelarfrihet och meddelarskydd.

Äldreförvaltningen är positiv till stadsledningskontorets förslag då det är viktigt att offentliga och privata utförare verkar utifrån samma förutsättningar och villkor. Klausulen om meddelarfrihet och meddelarskydd omfattar dock endast entreprenadavtal. Staden har därmed många privata utförare av vård- och omsorg, upphandlade enligt LOV (lag om valfrihetssystem 2008/962), som inte omfattas av denna klausul. Äldreförvaltningen skulle gärna se en komplettering i klausulen till att även omfatta dessa utförare. Det är viktigt ur ett likabehandlingsperspektiv. Vidare bör det även vara

ett proportionerligt krav mot bakgrund av den nya lagstiftningen. Utifrån detta resonemang anser äldreförvaltningen också att påföljd vid brist ska anpassas utifrån respektive upphandlingsform.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersätтарыttrande från Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 8 Remiss ”Kommunikationsprogram för Stockholms stad 2017-2022”

Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 179-2103/2016, för yttrande senast den 30 juni 2017

Dnr 1.5-526/2017

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen ”Kommunikationsprogram för Stockholms stad 2017-2022”.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-05-30.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat stadsledningskontorets (SLK) förslag till kommunikationsprogram för Stockholms stad 2017-2022 för yttrande senast den 30 juni 2017.

SLKs förslag till ett nytt kommunikationsprogram beskriver utgångspunkter, utmaningar, mål och strategier för stadens kommunikation för åren 2017-2022 som föreslås gälla för alla Stockholms stads nämnder och bolagsstyrelser.

Äldreförvaltningen välkomnar det nya programmet och anser att en samordnad och planerad kommunikation bidrar till effektivitet, intern samhörighet och tydlighet. Gemensamma övergripande utgångspunkter, strategier och kommunikationsmål är en förutsättning för det.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.